Oblig. et sol. Nr. 55A. Pergamenteinband mit Aufschrift *Quittantiarium*. Johannes p. XXIII. Alte Folierung 1—127, neue 1—160, zwischen f. 13/14 das Inhaltsverzeichnis, wozu auch das f. 1 vorangehende Blatt gehört. Inhalt: *Solutiones servitiorum* von 1413 iul. 3—1419 oct. Es ist ein Register der Kardinalskammer.

Oblig. et Sol. 56. Voran alphabetisches Verzeichnis der Bischöfe und Aebte. — Alte Folierung 1—130, neue 1—178, Inhalt *Obligationes prelatorum*, beginnend mit der Angabe der Wahl Alexanders V. (1409 Jun. 26) bis 1415 Dec. 11. F. 3: *Hic incipiunt obligationes com. et minutorum servitiorum rev. in Chr. pp. dd. patriarcharum et archiepiscoporum, episcoporum et abbatum ac earundem ecclesiarum commendatariarum et administratarum facte sub rev'mis in Chr. pp. et dd. Henrico mis. div. ep. Sabinen. Neapolitan. et Amadeo eadem mis. s. Marie nove dyac. de Salutiis vulgariter nuncupatis s. R. eccl. cardinalibus, sacri collegii cardinalium camerariis, et ordinate per ven. viros dd. Stephanum de Prato et*

Johannem Ponceti, dicti sacri collegii clericos. Es handelt sich also um ein Register der Kardinalskammer. F. 95 wird auf den entsprechenden liber oblig. camere ap. hingewiesen. F. 130^v 2 Posten aus der Zeit Martins V (aug. 17, a II) und Bonifaz IX. (1392). Das Register schließt mit einer Bemerkung zu letzterem, f. 130, mit der Notiz: Ita cavetur in libro obligationum penes cameram apostolicam nunc hic Florentie existentem de anno, die, mense et pontif., quibus supra, confecto et scripto. P. de Trilhia, qui librum vidi et tenui et predicta legi manu propria Florentiae die nona m. septembris [a.] a nativ. Domini 1419, ind. XII, pontif. ss. in Chr. p. d. Martini V a II.

Obl. et. Sol. 61. Alte Folierung 1 —141 bzw. 143, neue 1—175. Inhalt: Divisiones servitiorum von 1413 iun. 8—1420 nov. 1. Auf dem f. 1 vorangehenden Blatt die Ernennung des Scriptor Joh. de Reate zum Clericus camere collegii card. an Stelle des durch Verzicht zurückgetretenen Anthonellus ep. Acerne, durch den Kardinalkämmerer Amedeus de Salutiis, 1415 mart. 30. Interessant dessen darin gekennzeichnete Aufgabe: quod dictum officium bene, prudenter, diligenter atque fideliter exercebis et de receptis per te legalem rationem et legitimum computum reddes, divisionesque receptorum malitiose facere non differes et singulis dd. cardinalibus iuxta sue debitum rationis facta divisione solutionem facies, ut est moris. Litteras absolutorias, quiculatorias et declaratorias aut alias quascunque, quas clerici prefati collegii facere et signare consueverunt fideliter facies et conscribes seu signabis et regestrabis seu facies regestrari, ut est moris, iuxta nostram aut successorum nostrorum voluntatem nec ex eisdem litteris pro tuo labore nisi salarium recipi consuetum quoquomodo recipies. (Dat. Constantie in domo nostre habitationis die 30 m. martii anno a nat. D. 1415.